

## آیا مولوی عبدالحمید آگاهانه، زمین فلسطینی ها را به اسرائیل می‌بخشد؟

علیرضاکمیلی

عضو اتحادیه بین المللی امت واحده

«چه کسی گفته که ما صلح می‌خواهیم؟ ما جنگی را می‌خواهیم که پایانی نداشته باشد»، این متنی بود که شهید «خبری علقم» ۲۱ ساله قبل از شهادت خود، نوشته و با آن عکس گرفته بود. شهیدی که در پاسخ به عملیات کشتار فلسطینی‌ها در جنین که منجر به کشته شدن ۱۰ جوان شده بود، عملیات انتقام تکان دهنده‌ا را علیه اشغالگران صهیونیست اجرا کرد که منجر به کشته شدن ۸ نفر از آنان شد.

در همین روزها که جوانان نسل جدید فلسطینی با خون خود، شهادتنامه عم‌پذیرش دولت اشغالگر را امضا می‌کنند در کمال تعجب، مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت شهر زاهدان، در سخنانی نادر و خلاف آنچه تاکنون درباره فلسطین گفته بود تصریح می‌کند که «مردم ایران در فلسطین هم خواهان صلح هستند و معتقدند حکومت اسرائیل و مردم فلسطین باید صلح کنند و فلسطینی‌ها به یک حکومت مستقل برسند.» این تصریح متضمن چند امر حقوقی است. اولاً ادعان به پذیرش موجودیتی به‌نام حکومت اسرائیل و ثانیاً پذیرش راه‌حل دو دولت که در واقع نظریه غربی‌ها برای حل نزاع طولانی مدت فلسطینی- اسرائیلی است. اینکته ایشان با چه مبنایی سرزمین‌های مقدس فلسطین و قسمت غربی قدس شریف را به رژیم صهیونیستی می‌بخشد معلوم نیست ولی نگارنده بر این باور است که این امر، باور اهل سنت ایران زمین نمی‌باشد و حتی خود ایشان نیز در سوابق نطق‌هایشان به پذیرش چیزی به‌نام رژیم صهیونیستی باور نداشته‌اند و بر جهاد به عنوان تنها راه‌حل احقاق حقوق فلسطینی‌ها تأکید کرده بودند، لذا امیدوارم تعبیر نمازجمعه این هفته‌شان را اصلاح کنند. اما درباره این نوع اظهارنظرهای ایشان چند نکته قابل تأمل است. اولاً پس از ماجرای تلخ ۸ مهر، با وجود اعزام نماینده رهبری به استان و عزل مسئولان نیروی انتظامی استان و دستگیری مجرمان، ولی جناب مولوی، پس از آن، به همراهی با جنبش غربی موسوم به «زن زندگی آزادی» پرداخت و اظهارنظرهایی را که پیش‌تر توسط جریانات غربگرا و سکولار مطرح می‌شد ایراد کرد.ثانیاً اینکه یک روحانی اهل سنت و رئیس حوزه علمیه، برخلاف نظر همه علمای اهل سنت از بهاییان دفاع نماید و اخیراً هم به صلح مردم فلسطین با حکومت اسرائیل(!) تأکید کند امری خلاف رویه علمای اهل سنت در سراسر جهان خصوصاً ایران‌زمین بوده است. حق مردم فلسطین در حاکمیت بر اراضی خودشان که مورد اشغال علنی قرار گرفته آنقدر واضح است که هیچ انسان آزاده‌ای به خود حق آنکار را نمی‌دهد. حمایت هزاران فعال صلح‌حامی فلسطین از این حق، نشانه‌ای بر این ماجراست. گرچه ایشان برخی انتقادات بجا نیز مطرح می‌کنند که نباید آنها را نادیده گرفت ولی تأکید بر مواضعی که پیش‌تر، جامعه ایرانی آنها را از زبان جریان‌ات غربگرا و سکولار می‌شنید و اینک نیز از تریبون‌های خارج کشور می‌شنود، از یک عالم دین غیرقابل قبول می‌باشد.جام جهانی امسال، تنها گوشه‌ای از ابراز محبت مردم آزادی‌خواه و خصوصاً مسلمانان سراسر جهان به فلسطین و اعلام ان‌جزاشان به اشغالگران صهیونیست بود و نشان داد که گرچه رسانه‌های می‌توانند در کوتاه‌مدت، به قلب حقایق دست بزنند ولی نمی‌توانند آنها را در قلوب مردم از بین ببرند و آنچه خواهد ماند حمایت صادقانه از حق مردم فلسطین است.

### تأکید سران قوا بر اجرای کامل قانون مولدسازی



در نشست عصر شنبه سران قوای مجریه، مقننه و قضائیه که در دفتر رئیس جمهور برگزار شد، مهم‌ترین مسائل و موضوعات در دستور کار این نشست مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. به گزارش ایرنا، پیگیری و اجرای کامل قانون مولدسازی اموال مازاد دولت با همکاری همه قوا و نهادهای کشور از جمله موضوعات مطرح شده در این نشست بود.

رؤسای جمهور ایران و آذربایجان گفت و گو کردند

### حفاظت از روابط برادرانه در برابر القانات بدخواهان

در گفت و گوی تلفنی شامگاه شنبه آیت‌الله رئیسی و «الهام علی‌اف» رئیس جمهوری آذربایجان مراتب تسلیت دولت و ملت ایران بابت حادثه سفارت آذربایجان در تهران به وی ابلاغ شد. رئیس جمهور با اشاره به ماوریت دستگاه‌های ذی‌ربط برای پیگیری ابعاد این واقعه، با ملت و دولت آذربایجان ابراز همدردی کرد. دکتر رئیسی همچنین با بیان اینکه روابط دوستانه و برادرانه دو ملت ایران و آذربایجان بر پیوندهای فرهنگی و تاریخی ناگسستنی بنیان نهاده شده است، اظهار داشت: دولت‌های ایران و آذربایجان، اجازه نمی‌دهند روابط فیما بین تحت تأثیر القانات بدخواهان دو ملت قرار گیرد.

«الهام علی‌اف» رئیس جمهوری آذربایجان نیز در این گفت و گوی تلفنی با تشکر از ابراز همدردی و تسلیت آیت‌الله رئیسی به دولت و مردم کشورش تصریح کرد: این یک جنایت غیرمنتظره بود ولی همکاری دو کشور در این زمینه باید چنان باشد که کسی به بهانه جنین حوادثی فرصت اخلاص در روابط دوستانه دو کشور را پیدا نکند.

### تأیید لایحه الحاق دولت به سازمان همکاری شانگهای

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای در این شورا خبر داد.

هادی طحان‌نظیف در حساب توییتر خود نوشت:«لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان همکاری شانگهای که در مرحله قبل با ابهامات و اشکالاتی مواجه شده بود، پس از انجام اصلاحات در مجلس و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.» طحان نظیف همچنین در گفت‌وگو با بخش خبری ساعت ۱۴درباره ابهامات و اشکالات وارده قبلی بر این لایحه، اظهار داشت: عمده ایرادات مربوط به اصول ۱۵ و ۱۷ قانون اساسی بود و در مورد ضمایم نیز ابهاماتی وجود داشت.

سخنگوی شورای نگهبان در ادامه عنوان کرد: اشکالات و ابهامات روز سه‌شنبه هفته گذشته در مجلس شورای اسلامی برطرف شد و اعضای شورای نگهبان در جلسه‌ای اصلاحات را بررسی و این لایحه را مغایر شرع و قانون اساسی ندانستند.وی در ادامه توضیحات خود گفت: این لایحه ضمایم و موافقتنامه‌هایی در مورد مسائل مختلف دارد، هر کشوری هم که بخواهد با سازمان همکاری‌های شانگهای همکاری داشته باشد باید این ضمایم و موافقتنامه‌ها را به تصویب برساند. طحان نظیف گفت: طبق اصول ۷۷ و ۱۲۵ قانون اساسی این ضمایم و موافقتنامه‌ها باید به تصویب مجلس شورای اسلامی می‌رسید.

- یکشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۱**
- سال بیست و نهم**
- شماره ۸۱۱۶**

برای اولین بار نیروی دریایی ارتش در آب‌های بین المللی امریکای لاتین حضور پیدا کرد

## ناوگروه ۸۶ ارتش بیخ گوش امریکا

**گروه سیاسی/** برای نخستین بار در تاریخ دریانوردی ایران دامنه قدرت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تا دورترین پهنه‌های آبی جهان گسترش یافت. پهلو گرفتن ناوهای ایرانی با حضور در سواحل شرقی برزیل و سپس عبور از کانال پاناما این رویداد تاریخی را رقم زدند. امیر دریادار حمزه علی کاپوایی جانشین فرمانده نیروی دریایی ارتش روز گذشته با اعلام خبر به اهتزاز در آمدن پرچم ایران توسط ناوگروه ۸۶ (۳۶۰) در غرب امریکای لاتین، گفت: قدرت ایران اسلامی با همه فشارهایی که در ۲۴ سال گذشته علیه کشورمان اعمال شده روز به روز در حال افزایش است و دشمنان در زمینه سخت‌افزاری مقابل ایران ناکام شده‌اند.

### معرفی ناوگروه ۸۶

تأکید بر دریانوردی در آب‌های دوردست و ارتقای نیروهای مسلح کشور از این حیث موضوعی بود که اوایل ماه آذر در جریان دیدار تعدادی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش مورد تأکید مقام معظم رهبری قرار گرفت. مدتی بعد امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در نخستین همایش ملی تمدن دریایی گفت: ما تا امروز در تمامی تنگه‌های راهبردی دنیا حضور داشته‌ایم و تنها در دو تنگه حضور نداشته‌ایم که در یکی از آنها اسمان حضور پیدا می‌کنیم و در حال برنامه‌ریزی برای حضور در تنگه پاناما هستیم. اشاره دریادار ایرانی به ماوریت ناوگروه ۸۶ بود که ماوریت خود را از ابتدای همراه اسمال برای گردش بر دو کره زمین آغاز کرد. این ناوگروه متشکل از ناوبندر «مکران»

فری‌بیکن» پس از انتشار خبر لنگر انداختن ناوهای ایرانی در سواحل برزیل، نفوذ فزاینده ایران در امریکای لاتین را پدید آورنده یک مشکل منحصر به فرد برای دولت بایدن ارزیابی کرد و با تصریح اینکه دولت بایدن برای واکنش نشان دادن به موضوع حضور نظامی ایران در امریکای لاتین در تنگنا قرار گرفته است، نوشت: «افزایش حضور کشتی‌های جنگی ایرانی در امریکای لاتین نشانگر این است که تهران قصد دارد از منافع خود در این منطقه «با زور» محافظت کند.» واقعیتی که به اعتقاد «جورف هومپر» تحلیلگر امنیت ملی امریکا امکان انجام آن با برگزاری رزمایش‌های مشترک ایران با متحدانش همچون روسیه و چین»

فراهم شده است. حضور ناوهای ایرانی در حیطا خلوت امریکا در حالی برای واشنگتن نگران کننده است که در سال‌های اخیر ایران با وجود همه تحریم‌ها و تهدیدات امریکا توانسته نفتکش‌های خود را به سواحل ونزوئلا برساند. بر همین اساس برای آنها واضح است که رسیدن ناوشک‌های ایرانی به امریکای لاتین به معنای عبور جمهوری اسلامی از انواع تحویدها و تهدیدها است.

**■ قدرت‌نمایی متکی بر توان بومی**
نیروی دریایی کشورمان تأییش از سال ۱۳۸۸ بر استقرار در آب‌های خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز متمرکز بود، اما از آن زمان افزایش حضور در آب‌های بین‌المللی بویژه باهدف تأمین

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



ناوگروه ۸۶ متشکل از ناوبندر «مکران» و ناوشکن «دنا»

با این حال آنچه این قدرت‌نمایی دریایی را ویژه ساخته است تکیه نیروی دریایی کشورمان به توان فنی بومی است. چنان‌که طراحی و ساخت ناوشکن‌های بومی همچون جماران، دماند، سهند و دنا و طراحی و ساخت ناوهای موشک‌انداز پیکان، جوشن، درفش، سپر و زره درکنار راه‌اندازی خط تولید زیردریایی‌های کلاس غدیر، طراحی و ساخت نخستین زیردریایی نیمه سنگین کلاس فاتح و آغاز ساخت فروندهای دوم و سوم، ارتقای توان موشکی و ضد موشکی در دریا و ساحل و تشکیل ناو دسته پهپادی برای نخستین بار در تاریخ نیروهای مسلح با قابلیت پرتاب ۴۰ پهپاد از ظرفیت‌های مهم این نیرو در سالیان اخیر بوده است.

امنیت نفتکش‌ها و کشتی‌های تجاری کشور و مقابله با دزدی‌های دریایی در دستور کار قرار گرفت. تأییش از حضور ناوگروه ۸۶ در آب‌های امریکای لاتین بزرگ‌ترین دریانوردی ناوگروه‌های ایرانی به ناوگروه ۷۵ متشکل از ناوهای سهند و مکران تعلق داشت که پس از ۱۳۳ روز دریانوردی بدون توقف و با طی مسافت ۲۵۰ هزار کیلومتری از مسیر اقیانوس اطلس با عبور از کانال مانش، دریای بالتیک و خلیج فنلاند، وارد سن‌پترزبورگ شد و در مراسم سالگرد تأسیس نیروی دریایی روسیه حضور یافت. همچنین حضور ناوگروه‌های رزمی ارتش ایران در مناطقی همچون خلیج عدن و دریای سرخ، اقیانوس‌های هند، آرام و اطلس به امری رایج تبدیل شده است.



وی با بیان این عقیده که دریا می‌تواند محور توسعه و پیشرفت کشور باشد و سواحل مکران به عنوان دروازه این دسترسی برای توسعه

بخواییم منصفانه نگاه کنیم منطقه مکران دارای ظرفیت‌های عظیمی است که هنوز به صورت کامل مورد توجه و استفاده قرار نگرفته است.

داخلی در ابعاد بزرگ است، قطعاً باید با احتیاط بیشتر پیش رفت تا وقتی در صحنه عملیاتی قرار گرفت، نگرانی وجود نداشته باشد و به‌راحتی در عرصه دریاها فعالیت کند. دریادار ایرانی در ادامه به تبیین ظرفیت‌های دریا برای قرار گرفتن در خدمت تمدن نوین ایرانی- اسلامی پرداخت و گفت: فرمانده معظم کل قوا بیش از چهار دهه است که بر اهمیت توجه به سواحل و توسعه دریا، تأکید داشتند و هر بار نیز محکم‌تر خواسته‌های خود را ابلاغ فرمودند و از مسئولان خواسته‌اند که این امر مهم اجرایی شود. اگر

شهرام ایرانی درباره برنامه نیروی دریایی ارتش برای رونمایی از تجهیزات جدید سطحی و زیرسطحی این نیرو با بیان اینکه ما باید به آن نیروی دریایی که مدنظر آقااست برسیم تا در شأن مردم ایران باشد، گفت: قطعاً در آینده نزدیک رونمایی‌ها صورت خواهد گرفت. در حوزه سطحی تلاش می‌کنیم که ظرفیت تناژ خود را بالا ببریم و امکان اینکه انواع تجهیزات نظامی را با توجه به اولویت نظامی روی آن قرار دهیم، حتماً وجود دارد. در حوزه زیرسطحی نیز با توجه به اینکه حساسیت بالاست و یک طراحی

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی از تولید بالگردهای جدید دریایی تولید شده در این نیرو و رونمایی آنها در فرصت مناسب خبر داد و با اشاره به برقراری ارتباط بین مرکز بین‌المللی امنیت دریایی کنارک با سایر مراکز امنیت در منطقه، گفت: با همکاری ارگان‌های دریایی داخلی و کشورهای منطقه تسلط اطلاعاتی کامل و کافی را در منطقه در حوزه امنیت و ایمنی دریانوردان به‌دست آورده‌ایم و هر گونه رخداد در سطح دریا رصد می‌شود. به گزارش مهر، امیر دریادار

امیر دریادار ایرانی:

### همه رخدادهای سطح دریا را رصد می‌کنیم

امیرعبداللهیان تأکید کرد که حمله اخیر به سفارت باکو در تهران تروریستی و سازماندهی شده نبوده است

## بهانه جدید اروپا برای ایران‌هراسی

**گروه سیاسی/** شماری از کشورهای اروپایی در بیانیه‌هایی شتابزده نسبت به ماجرای حمله مسلحانه صبح جمعه به سفارت باکو در تهران در حالی واکنشی سیاسی نشان داده و خواستار تحقیقات در این رابطه شدند که فرد حمله‌کننده بطور واضح در دفاعیات خود از انگیزه شخصی در این اقدام خبر داده بود و شواهد نیز بر این ادعا صحه می‌گذارد. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه که ساعاتی پس از این حادثه در بیمارستان شهدای تجریش حضور یافت تا از نزدیک جویای آخرین وضعیت مجروحان باشد، در جمع خبرنگاران اعلام کرد که حمله مذکور سازماندهی شده و تروریستی نبوده و اقدامی با انگیزه شخصی بوده است. وزیر کشور، وزیر اطلاعات، سازمان اطلاعات خارجی این وزارتخانه، سازمان اطلاعات سپاه و فرماندهی کل فرارچا دریافت شده است، مهاجم در همان دقائق اولیه توسط عوامل نیروی انتظامی فرارچا دستگیر شد و از ظهر همان روز بازجویی با انجام شده و ادامه یافته است. امیرعبداللهیان با اعلام اینکه یافته‌های بخش قضایی و امنیتی تا این لحظه نشان می‌دهد ضارب صرفاً انگیزه شخصی داشته است، در توضیح بیشتر افزود: «انگیزه شخصی آنی به



عبادت امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه از مصادمان حادثه مهاجم به سفارت جمهوری آذربایجان و بموقع از سوی مراجع ذیصلاح امنیتی جمهوری اسلامی و نتایج اولیه تحقیقات از شخصی بودن این ماجرا حکایت می‌کند، شماری از کشورهای غربی نیز فرصت این حادثه را برای اهداف ضدایرانی خود منغتم شمرده و در پیام‌هایی خواستار روشن شدن ابعاد این حادثه شدند. «پیترا استانو»، سخنگوی مسئول سیاست خارجی امریکا ضمن ابراز اظهاراتی ضدایرانی در بیانیه‌ای حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران را محکوم کرد.

**■ موضع‌گیری همدفنداروپا**

با این‌حال که تحقیقات شفاف، گسترده